



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 07 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 489 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171/2022

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado do Processo Licitatório 171/2022 Pregão Presencial 090/2022, na forma que segue: Na forma que se segue:

MADEIREIRA PIRACEMA LTDA – ME						
CNPJ n.º 19.027.198/0001-25						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	200	M ²	Assoalho Misto – Cumaru, Angelim, Roxinho	ASSOALHO	R\$240,00	R\$48.000,00
2	1	M ³	Breu Caibro	BREU	R\$4.400,00	R\$4.400,00
3	1	M ³	Breu Ripa	BREU	R\$4.475,00	R\$4.475,00
4	2	M ³	Breu Sarrafo	BREU	R\$4.475,00	R\$8.950,00
5	250	Unidade	Cumunheira	CUMUNEIRA	R\$5,00	R\$1.250,00
6	2	M ³	Cupiuba Caibro	CUPIUBA	R\$4.500,00	R\$9.000,00
7	1	M ³	Cupiuba Caibrinho	CUPIUBA	R\$4.500,00	R\$4.500,00
8	1	M ³	Cupiuba Ripa	CUPIUBA	R\$4.500,00	R\$4.500,00
9	1	M ³	Cupiuba Viga	CUPIUBA	R\$4.500,00	R\$4.500,00
10	2	M ³	Cupiuba Vigota	CUPIUBA	R\$4.500,00	R\$9.000,00
13	3.000	Unidade	Eucalipto tratado 10 à 12 - 2,2m	TCL	R\$22,42	R\$67.260,00
14	3.000	Unidade	Eucalipto tratado 10 à 12 - 2,5m	TCL	R\$31,20	R\$93.600,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 07 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 489 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

15	50	Unidade	Eucalipto tratado 10 à 12 - 4,0m	TCL	R\$79,33	R\$3.966,50
16	50	Unidade	Eucalipto tratado 10 à 12 - 4,5m	TCL	R\$104,20	R\$5.210,00
17	50	Unidade	Eucalipto tratado 10 à 12 - 6,0m	TCL	R\$124,25	R\$6.212,50
18	50	Unidade	Eucalipto tratado 12 à 14 - 2,2m	TCL	R\$32,10	R\$1.605,00
19	50	Unidade	Eucalipto tratado 12 à 14 - 6,0m	TCL	R\$165,95	R\$8.297,50
20	50	Unidade	Eucalipto tratado 12 à 14 - 8,0m	TCL	R\$283,65	R\$14.182,50
21	250	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 2,5m	TCL	R\$54,50	R\$13.625,00
22	50	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 3,0m	TCL	R\$92,20	R\$4.610,00
23	50	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 4,0m	TCL	R\$128,75	R\$6.437,50
24	50	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 6,0m	TCL	R\$207,95	R\$10.397,50
25	50	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 8,0m	TCL	R\$361,10	R\$18.055,00
26	50	Unidade	Eucalipto tratado 16 à 18 - 3,0m	TCL	R\$128,95	R\$6.447,50
27	50	Unidade	Eucalipto tratado 16 à 18 - 4,0m	TCL	R\$175,31	R\$8.765,50
28	50	Unidade	Eucalipto tratado 16 à 18 - 5,0m	TCL	R\$251,10	R\$12.555,00
29	50	Unidade	Eucalipto tratado 16 à 18 - 6,0m	TCL	R\$295,55	R\$14.777,50
30	50	Unidade	Eucalipto tratado 16 à 18 - 8,0m	TCL	R\$451,19	R\$22.559,50
31	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 - 3,5m	TCL	R\$213,25	R\$10.662,50
32	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 - 4,0m	TCL	R\$232,05	R\$11.602,50
33	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 -	TCL	R\$387,75	R\$19.38



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 07 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 489 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

			6,0m			7,50
34	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 – 7,0m	TCL	R\$428,52	R\$21.426,00
35	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 – 8,0m	TCL	R\$621,45	R\$31.072,50
36	50	Unidade	Eucalipto tratado 20 à 22 – 4,0m	TCL	R\$265,30	R\$13.265,00
37	50	Unidade	Eucalipto tratado 20 à 22 – 5,0m	TCL	R\$339,05	R\$16.952,50
38	3.000	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 2,2m	TCL	R\$14,92	R\$44.760,00
39	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 2,5m	TCL	R\$28,95	R\$1.447,50
40	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 3,0m	TCL	R\$37,50	R\$1.875,00
41	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 4,0m	TCL	R\$49,55	R\$2.477,50
42	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 4,5m	TCL	R\$76,10	R\$3.805,00
43	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 5,0m	TCL	R\$76,10	R\$3.805,00
44	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 6,0m	TCL	R\$92,20	R\$4.610,00
45	20	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 7,0m	TCL	R\$108,10	R\$2.162,00
46	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 8,0m	TCL	R\$232,10	R\$11.605,00
48	300	M ²	Forro de Pinus	PINUS	R\$45,00	R\$13.500,00
49	30	Unidade	Janela Mista de Madeira 1x1,20	MISTA	R\$473,33	R\$14.199,90
50	05	M ³	Madeira paraju 5 cm espessura 14x5	PARAJU	R\$6.500,00	R\$32.500,00
51	05	M ³	Madeira paraju 5 cm espessura 19x5	PARAJU	R\$6.500,00	R\$32.500,00
52	05	M ³	Madeira paraju 5 cm espessura 24x5	PARAJU	R\$6.500,00	R\$32.500,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 07 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 489 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

53	05	M ³	Madeira paraju 5 cm espessura 29x5	PARAJU	R\$6.500,00	R\$32.500,00
54	05	M ³	Madeira paraju 5 cm espessura 7,5x5	PARAJU	R\$6.500,00	R\$32.500,00
55	05	M ³	Madeira paraju 5 cm espessura 9x5	PARAJU	R\$6.500,00	R\$32.500,00
56	05	M ³	Madeira paraju 5 cm espessura caibro 5x4	PARAJU	R\$6.500,00	R\$32.500,00
57	05	M ³	Madeira paraju 5 cm espessura ripa 1,5x5	PARAJU	R\$6.500,00	R\$32.500,00
58	05	M ³	Madeira paraju 5 cm espessura Ripão 2,5x5	PARAJU	R\$6.500,00	R\$32.500,00
59	50	Unidade	Maderite 9mm 1,10x2,20	MADERITE	R\$94,33	R\$4.716,50
60	2	M ³	Massaranduba Ripa 1,5x4	MASSARANDUBA	R\$6.500,00	R\$13.000,00
61	5	M ³	Massaranduba Serrado Caibro 5x4	MASSARANDUBA	R\$6.500,00	R\$32.500,00
62	5	M ³	Massaranduba Viga 10x5	MASSARANDUBA	R\$6.500,00	R\$32.500,00
63	2	M ³	Massaranduba Vigota 10x5	MASSARANDUBA	R\$6.500,00	R\$13.000,00
64	20	Unidade	Porta Almofada mista 210x80cm	MISTA	R\$450,00	R\$9.000,00
65	40	Unidade	Porta Calha Mista 2,10x80cm	MISTA	R\$435,00	R\$17.400,00
66	20	Unidade	Porta Prancheta Angelim 2,10x80cm	ANGELIN	R\$230,00	R\$4.600,00
67	20	Unidade	Portal 14 Angelim	ANGELIN	R\$280,00	R\$5.600,00
68	20	Unidade	Portal 18 Angelim	ANGELIN	R\$330,00	R\$6.600,00
69	20	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 14 à 16 – 7m	TCL	R\$264,95	R\$5.299,00
70	10	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 16 à 18 – 6m	TCL	R\$294,65	R\$2.946,50
71	100	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado	TCL	R\$232,05	R\$23.200,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 07 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 489 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

			18 à 20 – 4m			5,00
72	20	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 24 à 26 – 7m	TCL	R\$539,68	R\$10.793,60
73	2	M ²	Prancha de Angelim	ANGELIN	R\$6.500,00	R\$13.000,00
74	1	M ³	Roxinho Caibro	ROXINHO	R\$6.500,00	R\$6.500,00
75	2	M ³	Roxinho Ripa 1,5x4,0	ROXINHO	R\$6.500,00	R\$13.000,00
76	6	M ³	Roxinho Tábua 2,5m	ROXINHO	R\$6.500,00	R\$39.000,00
77	1	M ³	Roxinho Viga	ROXINHO	R\$5.066,66	R\$5.066,60
78	20	M ³	Tábuas de Pinus de 0,15x3m	PINUS	R\$2.200,00	R\$44.000,00
79	20	M ³	Tábuas de Pinus de 0,20x3m	PINUS	R\$2.200,00	R\$44.000,00
80	20	M ³	Tábuas de Pinus de 0,25x3m	PINUS	R\$2.200,00	R\$44.000,00
81	20	M ³	Tábuas de Pinus de 0,30x3m	PINUS	R\$2.250,00	R\$45.000,00
82	05	M ³	Tabuas de tauari 2,2 cm espessura 10x2,2	TAUARI	R\$4.500,00	R\$22.500,00
83	05	M ³	Tabuas de tauari 2,2 cm espessura 15x2,2	TAUARI	R\$4.500,00	R\$22.500,00
84	05	M ³	Tabuas de tauari 2,2 cm espessura 20x2,2	TAUARI	R\$4.500,00	R\$22.500,00
85	05	M ³	Tabuas de tauari 2,2 cm espessura 25x2,2	TAUARI	R\$4.500,00	R\$22.500,00
86	05	M ³	Tabuas de tauari 2,2 cm espessura 30x2,2	TAUARI	R\$4.500,00	R\$22.500,00
87	1	M ³	Tauari Viga	TAUARI	R\$4.500,00	R\$4.500,00
88	15.000	Unidade	Telha Americana	TAGUATEX	R\$2,50	R\$37.500,00
89	15.000	Unidade	Telha Romana	TAGUATEX	R\$2,20	R\$33.000,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 07 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 489 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

91	5	M³	Vigota Guanandi	GUANANDI	R\$5.000,00	R\$25.000,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 1.585,481,66	

ANTÔNIO CARLOS – ME						
CNPJ n.º 08.905.935/0001-29						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	200	M³	Eucalipto roliço de cerne 60 à 80cm sujeito a aprovação pela secretaria de obras	GANDIS	R\$ 950,00	R\$ 190.000,00
12	200	M³	Eucalipto Serrado de cerne sujeito a aprovação pela secretaria de obras	GANDIS	R\$ 990,00	R\$ 198.000,00
90	300	Unidade	Toras de Eucalipto 26 à 28 Utilização: vigas e toras	GANDIS	R\$ 295,00	R\$ 88,500,00
Valor Total.....					R\$ 476.500,00	

Publicado em 06/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 07/12/2022 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 126/2022

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG** - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: **MADEIREIRA PIRACEMA LTDA – ME** CNPJ n.º 19.027.198/0001-25,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MADEIRAS EM GERAL para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL 090/2022**

VALOR DO CONTRATO: **R\$ 1.585.481,66**

VIGÊNCIA: 06/12/2022 a 06/12/2023



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 07 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 489 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 125/2022

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG** - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: **ANTÔNIO CARLOS – ME**, CNPJ n.º 08.905.935/0001-29

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MADEIRAS EM GERAL para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL 090/2022**

VALOR DO CONTRATO: **R\$ 476.500,00**

VIGÊNCIA: 06/12/2022 a 06/12/2023

Dotação Orçamentária	Fonte de Recursos
02.03.20-04.122.0401.2073.3.3.90.30.00 - Ficha 114	1.00.00
02.06.10-12.361.1211.2084-3.3.90.30.00 - Ficha 205	1.01.00
02.06.10-12.365.1212.2082-3.3.90.30.00 - Ficha 229	1.01.00
02.06.10-12.365.1212.2094.3.3.90.30.00 - Ficha 241	1.01.00
02.07.10-10.122.1003.2030.3.3.90.30.00 - Ficha 287	1.02.00
02.07.10-10.301.1003.2222.3.3.90.30.00 - Ficha 298	1.02.00
02.07.10-10.303.1004.2221.3.3.90.30.00 - Ficha 341	1.02.00
02.09.20-26.782.2601.2162.3.3.90.30.00 - Ficha 493	1.00.00/1.08.00
02.09.30-15.122.1502.2171.3.3.90.30.00 - Ficha 504	1.00.00
02.10.30-17.512.1701.2183.3.3.90.30.00 - Ficha 575	1.00.00/1.08.00
02.10.40-17.512.1701.2318.3.3.90.30.00 - Ficha 595	1.00.00/1.08.00
02.12.02-18.541.1801.2148.3.3.90.30.00 - Ficha 672	1.00.00

Publicado em 06/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 07/12/2022 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:

Gabinete do Prefeito

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças